
Evidenění  číslo  smlouvy:  S-60-230/2021

ě.j.:  MD-12264/2021-230

Výtisk  ě.:  .Á.

SMLOUVA

o recertifikaci  systému  řízení  kvality  podle  normy  ISO  9001  pro  operativní

Činnosti

uzavřená  podle % 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 sb., občanský  zákoník, ve znění
pozdějších  předpisů

(dále  jen,,Občanský  zákoník")

Článek  I.

Smluvní  strany

1.  Ceská  republika  -  Ministerstvo  dopravy

se sídlem:  nábřeží  L. Svobody  1222/12,  PSČ  llO  15 Praha  l

zastoupená:  Ing.  Janem  Sechterem,  náměstkem  ininistra

kontaktnf  osoba:  Ing.  Bc.  Evžen  Vydra,  Ph.D.

IČO:  66003008

DIČ:  CZ66003008

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

(dále  jen,,Objednatel")

2.  LL-C  (Certification)  Czech  Republic  a.s.

se sídlem:  

zastoupená:  

obchodní  rejstřík:  zapsaná  pod  značkou  B 22724  u Městského  soudu  v Praze

IČO:  27118339

DIČ:  CZ27118339

bankovní  spojení:  

číslo  účtu:  

(dále  jen,,Poskytovatel")

Článek  II.

Předmět  a obsah  smlouvy

1.  Předi'nětem  smlouvy  je  provedení  receitifikace  a výkon  následného  dozoru  nad

udržováním  systému  řízení  kvality  Objednatele  (dále  jen,,recertifikace")  dle  odst.  2 až 6

tohoto  článku.

2.  Recertifikace  zahrnuje  následující  oblasti:  Registraci  námořních  plavidel  pod vlajku

České  republiky,  uznávání  klasifikačních  společností  a inspekčních  orgánů  provádějících

jménem  státní  správy  inspekce  plavidel  podle  mezinárodní  úmluvy  IMO,  organizaci

a činnost  při  vyšetřování  námořních  nehod,  uznávání  výcvikových  středisek,  odborných

kurzů  a provádění  zkoušek  a vystavování  uznání  cizích  průkazů  způsobilosti  členů

posádek  námořních  plavidel  podle  mezinárodní  úmluvy  STCW.

Strana  l (celkem  7)



3. Poskytovatel  se zavazuje  provést  recertifikaci  do 25. 07. 2021,  v souladu  s podmínkami

akreditační  společnosti  Český  institut  pro akreditaci,  o.p.s. (člen  Evropské  federace

akreditačních  orgánů)  a podmínkan'ii  mezinárodní  normy  ISO  17021.  Rozsah  recertifikace

a odpovědnost  Poskytovatele  je  upravena  akreditačními  požadavky,  ustanoveními  normy

ISO 9001 a ustanoveními S, 2652 až fl 2661 0bčanského  zákoníku.

4. Recertifikace  je složena  z přezkoun'iání  řídící  dokumentace  a provedení  auditu  činnosti.

V případě,  že audit  prokáže  shodu  systému  řízení  s požadavky  normy,  budou  vystaveny

pro  Objednatele  ceitifikáty  s mezinárodní  platností  na dobu  3 let  a uděleno  právo  používat

certifikační  logo  společnosti  LL-C  (Certification)  Czech  Repubíic  a.s.

5. Dále  je předmětem  této  smlouvy  provedení  dozorových  auditů  podle  normy  ISO 9001

Poskytovatelem  k potwzení  platnosti  úspěšné  recertifikace.  První  dozorový  audit  musí  být

zahájen  do 12 měsíců  od data ukončení  recertifikace,  druhý  dozorový  audit  musí  být

zahájen  do  12  měsíců  od  data  ukončení  prvního  dozorového  auditu  stolerancí

30 kalendářních  dní  před  příslušným  výročním  datem.

Článek  III.

Celková  cena

1. Smluvní  strany  se dohodly  na celkové  ceně  za řádně  poskytované  služby  ve výši116.500,-

Kč  bez DPH,  t.j. 140.965,-  Kč  včetně  DPH  (slovy:  stočtyřicettisícdevětsetšedesátpět-

korunčeských),  rozdělené  takto:

a. cena  ve  výši  45.500,-  Kč  bez  DPH,  t.j.  55.055,-  Kč  včetněDPH  (slovy:

padesátpěttisícpadesátpět-korunčeských),  za recertifikaci  v roce  2021:

b. cena  ve  výši  35.500,-  Kč  bez  DPH,  t.j. 42.955,-  Kč  včetně  DPH (slovy:

čtyčicetdvatisícedevětsetpadesátpět-korunčeských),  za  dozorový  audit  v  roce

2022;

c. cena  ve  výši  35.500,-  Kč  bez  DPH,  t.j.  42.955,-  Kč  včetněDPH  (slovy:

čtyčicetdvatisícedevětsetpadesátpět-korunčeských),  za  dozorový  audit  v roce

2023.

2.  Tatodohodnutávýšecelkovécenyjenepřekročitelnáajsouvnízahrnutyveškerénáklady

Poskytovatele  související  s plněním  předi'nětu  této  smlouvy.

3. V případě  změny  sazby  DPH  dané  právními  předpisy  bude  k ceně  bez DPH  přiúčtována

daň  dle sazby  platné  ke dni  zdanitelnélio  plnění.

4.  Poskytovatel  je oprávněn  vystavit  dílčí  fakturu  na zaplacení  ceny  za podmínky  řádně

ukončených  a předaných  výstupů  z plnění  předmětu  smlouvy  v jednotlivýc)i  etapách

uvedených  v odst.  1 písm.  a. až c. tohoto  článku.

5. V případě  předčasného  ukončení  sinlouvy  i'ná Poskytovatel  nárok  na zaplacení  části  ceny

odpovídající  skutečně  poskytnutým  službám  do okamžiku  ukončení  smlouvy.

Článek  IV.

Doba  a místo  plnění

l.  Poskytovatel  se zavazuje  řádně  poskytovat  služby  dle  předn'iětu  smlouvy  v etapách  podle

čl.  II. této  smlouvy.

2. Místem  plnění  je sídlo  Objednatele.

Strana  2 (celkem  7)



Článek  V.

Fakturační  a platební  podmínky

l.  Objednatel  nebude  poskytovat  Poskytovateli  žádné  zálohy  na cenu  za plnění  předn'iětu

smlouvy.

2. Poskytovatel  je oprávněn  fakturovat  jen  skutečně  a řádně  provedené  plnění  předmětu

smlouvy  podle  článku  III.  odst. 1 písm.  a. až c. Žádné další  poplatky  nebudou  účtovány,

s výjimkou  ceny  mimořádného  auditu  ve výši35.500,-  Kč  bez  DPH,  t.j.  42.955,-  Kč  včetně

DPH  (slovy:  čtyčicetdvatisícedevětsetpadesátpět-korunčeských),  prováděného  podle  čl.

VIII.  odst.  4 této  smlouvy.

3. Poskytovatel  je povinen  k faktuře  přiložit  přílohu  se specifikací  fakturovaných  položek,

podepsanou  oprávněnou  osobou  Objednatele,  jako  doklad  o skutečně  vykonané  činnosti

a Objednatelem  převzatém  výstupu  z plnění  předmětu  smlouvy.

l.  Faktura  musí  obsahovat  náležitosti  daňového  dokladu  stanovené  právními  předpisy  a dále

evidenční  číslo  a název  této  si"i'ilouvy.

5. Smluvní  strany  se dohodly  na lhůtě  splatnosti  faktury  30 kalendářních  drrči  ode  dne  jejího

doručení  Objednateli.

5. V případě,  že faktura  nebude  obsahovat  stanovené  náležitosti  nebo  uvedené  údaje  budou

nesprávné  nebo nebudou  splněny  podmínky  dle odst. 7 této smlouvy,  je Objednatel

oprávněn  zaslat  ji ve lhůtě  splatnosti  Poskytovateli  kdoplnění  či  opravě,  aniž  se tím

dostane  do prodlení;  lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu  od doručení  bezvadné  faktury

Objednateli.

7. Dnem  platby  se rozumí  den, kdy  je fakturovaná  částka  odeslána  z účtu  Objednatele  na

účet  Poskytovatele  uvedený  na faktuře,  který  musí  odpovídat  číslu  účtu  uvedenému

v registru  plátců  DPH,  je-li  Poskytovatel  plátcem  DPH,  jinak  číslu  účtu  uvedenému  v čl.

I. této  smlouvy.  Případnou  změnu  čísla  účtu  je Poskytovatel  povinen  Objednateli  písemně

oznáinit  a na zpětný  dotaz  Objednatele  opětovně  písemně  potvrdit.

Článek  VI.

Předání  a převzetí  výstupů  z plnění  předmětu  smlouvy

1. Výstupem  z plnění  předmětu  smlouvy  v jednotlivých  etapách  je  předání  výsledné  písemné

auditní  zprávy  a to ve lhůtě  14 kalendářních  dní ode dne ukončení  recertifikace  nebo

dozorového  auditu.  V případě  recertifikace  musí  být  současně  s auditní  zprávou

Poskytovatelem  Objednate]i  předány  i originály  certifikátů,  které  budou  vyhotoveny

v jazyce  českém  a v jazyce  anglickém,  pokud  nejsou  výsleďky  auditu  na překážku  udělení

certifikátu  kvality.

2. V  případě  neshod  musejí  být  tyto  sděíeny  rovněž  písemně  ve  formě  protokolu

o neshodách,  at' již  jsou  neshody  takového  rázu,  že znemožňují  udělení  certifikátu  nebo

jen  vyžadujíprovedení  nápravných  opatření.

3. Převzetím  výstupů  z plnění  předmětu  smlouvy  se rozumí  písemné  potvrzení  Objednatele

o převzetí  předaných  dokumentů  uvedených  v předchozíc]i  odstavcích  tohoto  článku.

4. Výstupy  plnění  předmětu  smlouvy  obsahující  vady  a nedodělky  není  Objednatel  povinen



Lhůta  pro  odstranění  vad  činí  5 pracovních  dnů  od předání  písemného  sdělení  o vadách

Poskytovateli.

Článek  VII.

Smluvní  pokuta,  úrok  z prodlení,  ukončení  smlouvy

Při  nedodržení  termínu  plnění  předinětu  smlouvy  Poskytovatelem,  a to i v případě

nepřevzetí  výstupů  z plnění  předmětu  smlouvy  z titulu  jeho  vad nebo  neúplnosti  je

Poskytovatel  povinen  za každý  započatý  den  prodlení  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu

ve výši  1.OOO,-  Kč.

Objednatel  se zavazuje  zaplatit  úrok  z prodlení  v zákonné  výši  z fakturované  částky

v případě  prodlení  se zaplaceníi'n  řádně  vystavené  faktury.

V případě,  že Poskytovatel  poruší  svoji  povinnost  stanovenou  v čl.  VIII.  odst.  1. písm.  a.

a d. nebo  čl.  VIII.  odst.  6 nebo  7 této  smlouvy,  je  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní

pokutu  ve výši  50.000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ.

I. V případě,  že Poskytovatel  poruší  svoji  povinnost  stanovenou  v čl.  VIII.  odst.  l.  písm.  b.,

c., e., f. a g. této  smlouvy,  je  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  5.000,-

Kč  za každý  jednotlivý  případ.

Í. Smluvní  pokuta  a úrok  z prodlení  jsou  splatné  do 30 kalendářních  dnů  ode  dne  doručení

jejich  vyúčtování.

í. Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  na náhradu  škody  v plné  výši  ani  na řádné

dokončení  plnění  předmětu  smlouvy.

'.  Smlouvu  lze  ukončit  za těchto  podmínek:

a. Oběsmluvnístranyjsouoprávněnyodsmlouvypísemněodstoupitvpřípadějejího

podstatného  porušení  druhou  smluvní  stranou  za  podi'nínek  stanovených

ustanovením  e) 2002  0bčanského  zákoníku.

b.  Obě  smluvní  strany  jsou  oprávněny  písemně  odstoupit  od smlouvy  v souladu

s ustanoveníin  :g 2001  0bčanského  zákoníku  v případě  porušenf  smluvních

povinností  druhou  smluvní  stranou  vnásledujících  případech:  prodlení

Poskytovatele  delší  než 14 kalendáň'rícl'i  dnů  s termínem  plnění  nebo  předáním

výstupů  plnění  předi'nětu  sinlouvy,  neodstranění  vad  a nedodělků  plnění  předmětu

smlouvy  ve stanovené  lhůtě  nebo  v případě  porušení  čl.  VIII.  odst.  ] písm.  a. nebo

v případě  dle  čl.  VIII.  odst.  2 písm.  a. nebo  při  porušení  čl.  VIII.  odst.  6 nebo  7 této

smlouvy  Poskytovatelem.  Objednatel  je  oprávněn  od  sn'ilouvy  odstoupit

i v případě,  pokud  řádně  uplatní  u Poskytovatele  své  požadavky  nebo  připomínky

v průběhu  realizace  plnění  předmětu  smlouvy  a Poskytovatel  je bez vážného

důvodu  neakceptuje  nebo  podle  nich  nepostupuje.

c.  Smluvní  strany  mohou  tuto  smlouvu  ukončit  písemnou  dohodou  podle  Eg 1981

Občanského  zákoníku,  přičemž  účinky  ukončení  smlouvy  nastanou  k okamžiku

stanovenéinu  v takovéto  dohodě.  Nebude-li  takový  okamžik  stanoven,  pak  tyto

účinky  nastanou  ke dni  podpisu  dohody  oběma  smluvními  stranami.

d.  Účinky  odstoupení  od smlouvy  nastávajíokamžikem  doručení  písemného  projevu

vůle  odstoupit  od této  sinlouvy  druhé  smluvní  straně.  V  případě  odstoupení  od



e. Ukončením  smlouvy  není  dotčen  nárok  na zaplacení  smluvní  pokuty  nebo  úroku

z prodlení,  pokud  již  dospěl,  případně  nárok  na náhradu  škody  vzniklé  porušením

této  smlouvy.

Článek  VIII.

Další  ujednání

l.  Povinnosti  Poskytovatele:

a. udržovat  svou  akreditaci;

b.  provést  audity  a dozory  v dohodnutých  lhůtách  a časových  intervalech  a zajistit

nestrannost  při  posuzování  funkčnosti  sytému  řízení;

c.  písemně  sdělit  Objednateli  výsledky  kontroly  ve formě  zprávy  z auditu  a to ve

lhůtě  14 kalendářních  dní  ode  dne  provedení  auditu  nebo  dozoru.  V  případě  neshod

rovněž  tyto  sdělit  písemně  ve formě  protokolu  o neshodácli;

d.  vybírat  své auditory  s náležitou  péčí,  tak  aby  splňovali  všeobecně  platná  kritéria

na jejich  odbornost  včetně  jejich  morálních  vlastností;

e. sledovat  změny  v požadavcích  příslušných  norein  a informovat  o nich  Objednatele

v dostatečném  časovém  předstilíu,  nejpozději  do lO-ti  pracovnícíi  dnů;

f.  v přiměřených  lliůtách  řešit  námitky  a stížnosti  Objednatele  či  třetích  stran,

nejpozději  do 30-ti  kalenďářních  dnů;

g.  na  základě  pokynu  Objednatele  zveřejnit  skutečnost,  že  Objednatel  obdržel

certifikát  a udržuje  funkční  systém  řízení,  nejpozději  do 10-ti  pracovních  dnů.

2.  Odpovědnost  Poskytovatele:

a. Poskytovatel  odpovídá  za vady  týkající  se v souvislosti  poskytnutíin  služby  podle

ustanovení  Fg 2652  až S, 2661  0bčanského  zákoníku.  Tato  odpovědnost  zavazuje

Poskytovatele  k provedení  nápravy,  případně  pokud  tak není  schopna  učinit,

Objednatel  iná  právo  na odstoupení  od smlouvy.  Námitky  Objednatele  ohledně

vadného  plnění  jsou  oinezeny  na dobu  l roku  od převzetí  plnění.

b.  Osobní  odpovědnost  auditorů  nebo  pracoviiíků  Poskytovatele  je  vyloučena,  pokud

se nejedná  o úmyslné  jednání  nebo  lirubou  nedbalost.

3.  Povinnosti  Objednatele.

a. udržovat  svůj  systém  řízení  funkčiií  po ceíou  dobu  platnosti  certifikátu;

b.  aplikovat  změny  v systému  řízení,  které  vyplynou  ze změn  v požadavcích  příslušné

nori"iiě  nebo  akreditačních  kritériích  a to  na  základě  písemných  doporučení

Poskytovatele;

c.  přijímat  a dokumentovat  veškeré  námitky  třetích  stran  týkajících  se jeho  systému

řízení  a inforn'iovat  o tom  Poskytovatele.  Tyto  inforinace  je Objednatel  povinen

odeslat  bez  prodlení;

d.  provést  analýzu  důvodů  vedoucích  k námitkám,  a pokud  to z charakteru  námitek

vyplyne,  provést  nápravná  opatření.  Nápravná  opatření  musí  být  natolik  účinná,

aby  zabránila  opětovného  výskytu  svou  podstatou  podobné  nái'nitky.  Objednatel

v přiměřené  době  musí  informovat  stěžovatele  a Poskytovatele  o výsledku  analýzy

a nápravných  opatřeních;

Strana  5 (celkem  7)



e. umožnit  Poskytovateli  účinně  provádět  audity  a dozory,  poskytnout  informace

a příslušnou  dokumentaci,  vztahující  se k  systému  řízení,

a spolupracovat  s auditorem  Poskytovatele  podle  odsouhlaseného  plánu  auditu,

spolupracovat  s Poskytovatelem  při  ověřování  způsobilosti  jejich  auditorů

akreditační  autoritou.

4.  Odpovědnost  Objednatele:

V případě,  že  Objednatel  nebude  udržovat  funkční  systém  řízení  po dobu  platnosti

certifikátu,  nebo  na základě  oprávněných  námitek  třetí  strany  bude  nezbytné  provedení

mimořádnélio  auditu,  Objednateí  ponese  náklady  tohoto  mimořádného  auditu

a Poskytovatel  je  oprávněn  požadovat  úhradu  nad  rámec  celkové  ceny  dle  čl.  III.  odst.  l

této  smlouvy  na základě  příslušného  dodatku  k této  smlouvě.

5.  Práva  Objednatele:

V případě,  že Objednatel  obdrží  platný  certifikát,  je oprávněn  po dobu  platnosti  tohoto

certifikátu  používat  schválené  logo  Poskytovatele.  Způsob  použití  loga  a jeho  umístění

nesmí  jakkoliv  vyvolat  záměnu  Objednatele  a Poskytovatele,  rovněž  tak  mylný  dojem,  že

se jedná  o certifikaci  konkrétního  výrobku  namísto  certifikace  systému  řízení,  pokud  se

jasně  dle  certifikovaného  standardu  (normy)  nejedná  o výrobkovou  certifikaci.  Ověření

platnosti  certifikátu  je  dostupné  pomocí  unikátního  kódu  anebo  dotazem  k Poskytovateli.

6.  Žádná ze si'nluvních  stran  není  oprávněna  poskytnout  třetím  osobám  jakékoliv  informace

o podmínkách  této  smlouvy  a souvisejících  s touto  smlouvou,  jejichž  obsahem  mohou  být

důvěrné  informace,  osobní  a citlivé  údaje,  informace  týkající  se obchodního  tajemství,

technologie  nebo  know-how,  svýjimkou  povinnosti  poskytovat  inforinace  podle

zvláštních  předpisů.  Ustanovení  odst.  ll  tohoto  článku  tím  není  dotčeno.

7.  Žádná  ze smluvních  stran  není  oprávněna  postoupit  pohledávku  či  jii'iak  převést  svá  práva

a povinnosti  vyplývající  ztéto  smlouvy  bez předchozího  písemného  souhíasu  druhé

smluvní  strai'iy.

8. Závazky  dle předchozích  odstavců  tohoto  článku  zůstávají  v platnosti  i po ukončení

účinnosti  této  smlouvy.

9.  Poskytovatel  odpovídá  za to, že plnění  předi'nětu  této  smlouvy  nezasahuje  a nebude

zasahovat  do práv  jinýcli  osob,  zejména  práv  z průmyslového  nebo  jiného  duševního

vlastnictví,  a to pro  jakékoliv  využití  v České  republice  i v zahraničí.

lO. Závazkové  vztahy  vzniklé  podle  této  smlouvy  a na jejím  základě  se řídí  zejména

Občanským  zákoníkem.

ll.  Poskytovatel  bere  na vědomí  a souhlasí  s tím,  že Objednatel  v souíadu  se zákonem

č.  340/20  15 sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto

smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů,  uveřejní

tuto  si'nlouvu  včetně  všecli  jejích  změn  a dodatků  v registru  smluv.

Článek  IX.

Závěrečná  ustanovení

1.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami

a účinnosti  dnem  uveřejnění  v registru  smluv.

2.  Tato  smlouva  může  být  měněna  či  doplňována  pouze  písemnými,  oboustranně

dohodnutými,  postupně  očíslovanými  dodatky  k této  smlouvě.  Tyto  písemné  dodatky

Strana  6 (celkem  7)



musí  být podepsány  oběma  smluvnfmi  stranami  a stávají  se nedílnou  součástí  této

smlouvy.

3. Tato  smlouva  je  vyhotovena  v pěti  vyhotoveních  s platností  originálu,  z nichž  Objednatel

obdrží  tři  a Poskytovatel  dvě  vyhotovení.

4.  Obě  strany  prohlašují,  že tato  smlouva  představuje  jejich  shodu  na obsahu  smlouvy,  který

považují  za určitý  a srozumitelný,  že tuto  smlouvu  uzavřely  svobodně  a vážně,  že jim

nejsou  známy  jakékoliv  skutečnosti,  které  by  její  uzavření  vylučovaly,  neuvedly  se vzá-

jemně  v omyl  a berou  na vědomí,  že v plném  rozsahu  nesou  veškeré  právní  důsledky

V Praze dne 0 7 07 2021

Za Objednatele

Ing.  Jan Sechter

náměstek  ministra

Za Poskytovateaié-


